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Yhden luukun palvelujen hankkeen seurantaryhmä, 3. kokous 

Aika:  Perjantai 17.11.2023 klo 9-10:30 

Paikka:   nh. Kiinnitys, oikeusministeriö ja Teams 

Osallistujat: Juhani Damski, ympäristöministeriö 
Elina Laavi, valtiovarainministeriö 
Anu Nousiainen, valtiovarainministeriö  
Oili Rahnasto, ympäristöministeriö  
Tarja Haaranen, ympäristöministeriö 
Jyrki Alkio, työ- ja elinkeinoministeriö 
Olli-Matti Verta, maa- ja metsätalousministeriö 
Veli-Matti Uski, aluehallintovirasto 
Sari Myllyoja, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Kirsi Martinkauppi, ympäristöministeriö 
Antti Irjala, ympäristöministeriö 
Johanna Korpi, ympäristöministeriö (jäsensihteeri) 
 
Ulla Ahonen, ympäristöministeriö 
Juha Lahtela, ympäristöministeriö (läsnä asiakohdat 1-4b) 
Päivi Tommila, työ- ja elinkeinoministeriö (läsnä asiakohdat 1-4b) 
 

Asialista 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen.  

 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

3. Muutos seurantaryhmän kokoonpanossa 
Todettiin, että valtiosihteeri Elina Laavi toimii seurantaryhmän varapuheenjohtajana 
Timo Jaatisen siirryttyä toisiin tehtäviin. Varapuheenjohtaja Elina Laavi esittäytyi. 

4. Tilannekatsaus yhden luukun palvelujen hankkeesta ja etenemisestä 
 
a) Alueidenkäyttölain uudistaminen 
Antti Irjala esitteli tilannekatsauksen alueidenkäyttölain uudistamisesta. Käytiin läpi lain 
uudistuksen tausta, alueidenkäyttölain nykyisen sisällön pääpiirteet sekä keskeiset 
alueidenkäyttölakia koskevat hallitusohjelmakirjaukset. Työryhmä uudistuksen 
valmisteluun on asetettu loppusyksyllä 2023. Tavoitteena on toteuttaa valmistelu niin, 
että hallituksen esitys uudeksi alueidenkäyttölaiksi on mahdollista antaa eduskunnalle 
kevätistuntokaudella 2025. Alueidenkäyttölain uudistaminen sovitetaan yhteen valtion 
aluehallinnon uudistamisen ja yhden luukun palveluja koskevaan hankkeen (YLP) kanssa 
osana kaavoitus-, lupa- ja valitusprosessien sujuvoittamista ja nopeuttamista. 
Keskustelussa nostettiin esiin muun muassa teollisuuspuistoja koskevat 
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hallitusohjelmakirjaukset, kumppanuuskaavoitus sekä alueidenkäyttölain uudistuksen 
yhteys maankäytön muutosmaksun valmisteluun. Todettiin myös se, että nykyinen 
maankäyttö- ja rakennuslaki tulee uudistusten myötä jakaantumaan paitsi 
alueidenkäyttölakiin ja rakentamislakiin, myös valmisteltaviin yhdyskuntakehittämislakiin 
(kaavojen toteuttaminen ja maapolitiikka) ja yhdyskuntarakentamislakiin (yleiset alueet 
ja hulevedet). 
 
b) Yhden luukun digitaalisten palvelujen kehittäminen 
Juha Lahtela ja Päivi Tommila esittelivät ympäristöministeriön ja työ- ja 
elinkeinoministeriön yhteistyönä valmistellun muistion ympäristöllisten menettelyjen 
yhden luukun digitaalisten palvelujen kehittämisen tavoitteista ja aikataulusta. 
Ympäristöllisten menettelyjen yhden luukun palvelujen digikehittämisessä keskitytään 
erityisesti laajavaikutteisten vihreää siirtymää tukevien ja ensisijassa monilupaisten 
investointihankkeiden sujuvoittamiseen, unohtamatta kuitenkaan pienempien 
hankkeiden tarpeita. Kehittämisessä tukeudutaan Luvat- ja valvontapalvelun tarjoamiin 
mahdollisuuksiin. Työ olisi tarkoitus toteuttaa hallituskauden aikana nyt hyväksyttävien 
tavoitteiden sekä käynnistyvän tarkemman hankesuunnittelun mukaisesti. Keskustelussa 
pidettiin yhden luukun digitaalisten palvelujen hanketta erittäin tarpeellisena ja 
todettiin, että esitetyn pohjalta voidaan edetä hankkeen tarkempaan suunnitteluun. 
Keskustelussa nostettiin esiin myös rajapinta oikeuslaitoksen tietojärjestelmiin sekä 
mahdollisuudet automaation ja tekoälyn hyödyntämiseen. 

c) TSI-hanke yhden luukun palvelujen tiedollisena tukena 
Johanna Korpi kertoi, että ympäristöministeriö on saanut komissiolta 450 000 € 
rahoituksen hankkeelle ”Accelerating permitting for renewable energy and green 
investments – Support to establish a single permitting authority, a single environmental 
procedure”. Rahoitus perustuu teknisen tuen instrumenttiin (Technical support 
instrument, TSI). Komissio on kilpailuttanut ja valinnut konsultiksi PwC:n. Hankkeen kick-
off tilaisuus on 21.11.2023. Hankkeelle tullaan perustamaan ohjausryhmä, johon 
kutsutaan ympäristöministeriön lisäksi jäsenet työ- ja elinkeinoministeriöstä ja 
valtiovarainministeriöstä. Hanketta tullaan hyödyntämään yhden luukun palvelujen 
hankkeen ja yhden luukun lainsäädäntötyön tiedollisena tukena. 
 

5. Tour de table 
Käytiin tiivis kierros keskeisistä ajankohtaisista asioista.  
 

6. Todettiin, että seuraava kokous pidetään maanantaina 11.12. klo 13-14.30 [kokous 
siirrettiin tammikuulle] 
 

7. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen. 


